МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
C S , О Я, А Я Л '/  №

г. Яровое

^  О внесении изменений в постановление
администрации города Яровое от
19.10.2020 № 855 Об утверждении
муниципальной программы
«Совершенствование муниципального
управления и противодействия
коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского
края» на 2021-2025 годы

На основании решения ГСд г. Яровое Алтайского края от 22.12.2020 №
47 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на
2021 год», руководствуясь Уставом муниципального образования город
Яровое Алтайского края, постановлением Администрации города Яровое
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Яровое от 19.10.2020
№ 855 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления и противодействия коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы» изменения
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
(Веремеенко JI.H.) осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее

2

постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава города В.Н. Самобочий

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от Q 5V M M I  №

ИЗМЕНЕНИЯ
которые вносятся в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.10.2020 № 855 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» (далее — «постановление»)

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления и противодействия коррупции в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным
выше постановлением (далее -  «программа»):

1) в паспорте программы:
- позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

редакции:___________________
2021-

2025 г.г.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб. 18666,9 2684,1 3764,0 3914,4 4070,8 4233,6 Всего, тыс.

руб.
федеральн
ый бюджет

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

краевой
бюджет

городской
бюджет 18666,9 2684,1 3764,0 3914,4 4070,8 4233,6 городской

бюджет
внебюджет
ные
источники

внебюджетные
источники

2) в разделе 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы:

- слова «Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 18932,5 тыс. руб., из них:

из городского бюджета - 18932,5 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 2949,7 тыс. руб.;

в 2022 году - 3764,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 3914,4 тыс. руб.;
в 2024 году - 4070,8 тыс. руб.;
в 2025 году - 4233,6 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и

4

совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 18480,3 тыс. руб., из них, городского бюджета - 18480,3
тыс. руб..» заменить на слова:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
18666,9тыс. руб., из них:

из городского бюджета - 18666,9 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 2684,1тыс. руб.;

в 2022 году - 3764,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 3914,4 тыс. руб.;
в 2024 году - 4070,8 тыс. руб.;
в 2025 году - 4233,6 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 18214,7тыс. руб., из них, городского бюджета - 18214,7
тыс. руб..»

3) в таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края на
2021-2025 годы»:

- пункты 1, 2, 3, 9,13,14 изложить в редакции:

5

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники

финансиров
ания

2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2684,1 3764 3914,4 4070,8 4233,6 18666,9 Всего
в т. ч.:

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости

Федеральн
ый бюджет

(ФБ)

1 2021-2025гг

Краевой
бюджет

(КБ)деятельности
органов местного
самоуправления 2684,1 3764 3914,4 4070,8 4233,6 18666,9

Г ородской
бюджет

(ГБ)
Внебюджет

ные
источники

(ВИ)
11одпрограмма 1 «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое

Алтайского края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных опганах»
Цель 1.
Повышение
доступности и
качества

2603,0 3676,5 3823,5 3976,3 4135,4 18214,7 Всего:
в т. ч
ФБ

муниципальных КБ
услуг, открытости 2603,0 3676,5 3823,5 3976,3 4135,4 18214,7 ГБ

2 деятельности
органов местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского
края

2021-2025гг

ВИ

3 Задача 1.1
Повышение 2021-2025 гг 2111,0 3164,6 3291,1 3422,6 3559,6 15548,8 Всего, в т.

ч.:

6

результативности и
открытости
деятельности
органов местного
самоуправления
муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края, снижение
административных
барьеров;

ФБ

КБ

2111,0 3164,6 3291,1 3422,6 3559,6 15548,8 ГБ

ВИ

9

Мероприятие 1.1.6.
Выполнение
муниципального
задания
" Осуществление
издательской
деятельности .
Г азета"

2021-2025 гг Инфоцентр

2040,9 3138,6 3264,0 3394,5 3530,5 15368,5 Всего,

в т. ч.:

ФБ

КБ

2040,9 3138,6 3264,0 3394,5 3530,5 15368,5 ГБ

ВИ

13

Задача 1.3.
Развитие
технологий
электронного
взаимодействия
граждан,
организаций с
органами местного
самоуправления

2021-2025 гг

480,8 453,3 471,5 490,4 510,0 2406,0 Всего,
в т. ч.:

ФБ
КБ

480,8 453,3 471,5 490,4 510,0 2406,0 ГБ

ВИ

14
Мероприятие 1.3.1.
Автоматизация
взаимодействия

2021-2025 гг администр
ация

города

480,8 453,3 471,5 490,4 510,0 2406,0 Всего,
в т. ч.:

ФБ

муниципальных
информационных
систем с
государственными
информационными
системами:
- поставка
программного
обеспечения
автоматизации
учета
имущественных
фондов;
- поставка
обновления
программного
обеспечения
СБиС++;
- обновление и
обслуживание
программного
комплекса РИК
«ПРОФ»;
- поставка
персонального
компьютера;
- поставка
многофункциональн
ого устройства;
-компьютерной- и
оргтехникой;
- расходными
материалами;
- компьютерными
комплектующими,
- обновление ПО
«СОТО»;
- монтаж и

(отдел
информаци

онных
технологий

)

7

480,8 453,3 471,5 490,4 510,0 2406,0

КБ

ГБ
ВИ

8

настройка У АТС;
- сопровождение
программы 1C.
4) Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»

изложить в редакции:

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс. руб.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
Всего финансовых затрат* 2684,1 3764,0 3914,4 4070,8 4233,6 18666,9
в том числе
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 2684,1 3764,0 3914,4 4070,8 4233,6 18666,9
из внебюджетных источников

Прочие расходы** 2538,6 3618,5 3759,4 3905,8 4058,6 17880,9
в том числе:
из городского бюджета 2538,6 3618,5 3759,4 3905,8 4058,6 17880,9
из краевого бюджета (на условиях
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях
софинансирования)
из внебюджетных источников

5|- Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и

технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

9

5) в паспорте подпрограммы 1 «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления и совершенствование административно
управленческих процессов в указанных органах» (далее -  «подпрограмма»):

- позиции таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в
редакции:_______ ___________________________

2021-2025
г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс. руб.
18214,7 2603,0 3676,5 3823,5 3976,3 4135,4 Всего,

тыс. руб.
федеральный
бюджет

федерал
ьный
бюджет

краевой бюджет краевой
бюджет

городской бюджет
18214,8 2603,0 3676,5 3823,5 3976,3 4135,4

городск
ой
бюджет

внебюджетные
источники

внебюд
жетные
источни
ки

6) в п. 3. «Объем финансирования подпрограммы 1»
Слова «Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1

составляет -
18480,3 тыс. руб., из них:
из городского бюджета 18480,3 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 2868,6 тыс. руб.;
в 2022 году - 3676,5 тыс. руб.;
в 2023 году - 3823,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 3976,3 тыс. руб.;
в 2025 году - 4135,4 тыс. руб.; » заменить словами:

«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет -
18214,7 тыс. руб., из них:
из городского бюджета 18214,7 тыс. руб., в том числе по годам:
в 2021 году - 2603,0 тыс. руб.;
в 2022 году - 3676,5 тыс. руб.;
в 2023 году - 3823,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 3976,3 тыс. руб.;
в 2025 году - 4135,4 тыс. руб.; ».